bruarii mdclix
,

pontificalus nostri an-

no IV.

Dat. 22 februarii 1659, punlif. anno iv.

1659

ccxxxni.

NonmUlae ordinationes prò collegio apo-

stolico minorum poenitentiarionim sa-

crae domus Lanrelanae.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Ex commissi nobis divinitus sacrosan- Excrdiom.

cti apostolatus officii debito gregi domi-

nico sollicitis studiis iugiter invigilantes,

nonnulla circa collegium apostolicum poe-

nitentiariorum (ut vocant) minorum sa-

crae domus Lauretanae, dudum prò dilectis

filiis presbyteris regularibus Societatis

lesu in ci vitate nostra Laurelanà aucto-

ritate apostolica institutum, consliluenda

seu declaranda esse duximus, quae chri-

stifidelium, ex omnibus christiani orbis

parlibus ad eanidem sacram domum pia

devolione confluentium, animarum saluti

conducibilia fore in Domino speramus.

§ 1. Motu itaque proprio, ac ex certa MiDorumpoe-
., A 1 l'I • nilenliarMjrnni

scientia et matura deliberatione noslris, numerus prò ra-..... riis lÌDgU>8.

deque apostolicae poteslatis plenitudme.

sufficienti derogatione de illis eornmquc
j

ut praedicla Socielas lesu in collegio

totistenoribus specialis, specifica, expressa

et individua , ac de verbo ad verbum
,

non autem per clausulas generales idem

importantes, menilo seu quacvis alia cx-

pressio facienda aut aliqua alia exquisila

forma ad hoc servanda forel , illorum

tenores, formas et occasioncs praesentibus

apostolico huiusmodi undeviginli Societa-

tis presbyleros regulares , comprehenso

in illis eiusdem collegii rectore, ex qui-

bus unus prò Gallica, imus prò Hispanicà,

unus prò Germanica, unus prò Belgica,

unus prò Polonica, unus prò Anglica, unus

prò Ulyricà ct unus prò Graecà , celeri
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vero prò Italica nationibus seu linguis

minores poenitentiarii praedictae sacrae

domus Lauretanae respeclive deputenlur,

quique omnes et singuli sacramcntales

christifidelium (scilicet propriae quisque

nationis primum, et, his non exlantibus,

aliorum etiam, quando casus conligerit,

quorum idiomala calleant) confessiones

in ecclesia Lauretanà, in qua memorata

sacra domus existit, diligenter audire et

ad id praesto esse, ceteraque ofTicium mi-

norum poenitentiariorum huiusmodi con

cernentia sedulo exercere debeant (rectore

collegii excepto; nani ille, cum eius of-

ficii causa multoties legittime sit impedi-

tus, buie muneri, prout secundum pro-

priam conscientiam poterit , salisfaciet),

perpetuo habere et manutenere debeat

et tenealur, tenore praesenlium statuiraus

et ordinamus.

Vere natio- § 2. Dcclaranles et decernentes
, quod

naie» GinL poe-
" ' ^

uiieniiarii. uHusquksquc illorum
,
qui ex praedictis

presbyteris regularibus prò supra expres-

sis nationibus seu linguis minores poeni-

tentiarii dictae sacrae domus respective

deputabuntur , ex illil natione
,
prò qua

depuiabitur, vere et realiter esse, ipsius-

que nalionis idioma optime caliere debeat;

quodque, qui in regionibus earuradem na-

tionum respeclive nati et educati non sint,

sub quocumque praetextu, eliamsi idio-

matis nationis, prò qua deputari praeten-

derentur, peritissimi forent, ad minorum

poenitentiariorum huiusmodi officia ad-

sumi minime valeant, exceptis tamen Ita-

lis, quos prò maiori parte sufficiat in Ita-

lia natos et educatos esse , ceteros vero

in eh diu permansisse, atque italicum idio-

ma optime caliere; quinimo alios etiam

praedictos
,
qui prò nationibus praefatis

eligentur, eamdem italicam linguam, et

aliquos ex eis etiam lusitanam et hun-

garicam edoctos esse curandum erii, ut

Italorum quoque , Lusitanorum et Hun-

garorum, si quando opus fuerit, confessio-
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nes audire, atque alios in eodem munere

coadiuvare valeant.

§ 3. Quod si, propler mortem, infir- Qaomodo in

milatem , remotionem , aliudve quodvis "enti si™''sub-

impedimentum alicuius ex praedictis mi-
'"^^" ''

noribus poenitentiariis prò tempore depu-

tatis, oportuerit alium in eius locum ad

exercitium officii rninoris poenitentiarii

tantisper subrogari , eo casu allerum eius-

dem cum ilio nalionis, si haberi idoneus

possil, sin minus, alium, alterius quidem

nationis , sed qui idiomatis nalionis , ex

qua defunctus, infìrmus, remolus vel alias

impeditus fuerit, peritus exislat, subslilui

vokimus : ita tamen, ut sic substituendus

ante omnia, praevio examine ut infra

faciendo, approbetur, et per modum pro-

visionis prò eo tempore dumtaxat, quo

durabit infirmitas vel impedimentum in-

firmi vel impediti, seu donec defuncto

vel remoto successor fuerit constilutus,

deputetur et subrogetur.

§ 4. Porro electionem recloris , ce- Eiecuo recto-

ris et poeniteo-

terorumque mmorum poenitentiariorum liariorum gene.
... Il •• >• • ,. rali Societatis

praedicti collegu apostolici, et Iratrum lesu reservata,

aliorumque inservienlium , dilecto filio

nunc et prò tempore exislenti praeposito

generali memoralae Societatis Iribuimus,

staluentes ut ab eodem praeposito gene-

rali prò tempore elecli non ante ad exer-

citium officii minorum poenitentiariorum

huiusmodi admittantur, quam circa ma-

terias ad idem officium speclantes in si-

gnatura poenilentiariae apostolicae, vel, si

ad almam Urbem nostrani sine gravi in-

commodo et expensis accedere non pos-

sint, coram aliquo ex venerabilibus fra-

tribus episcopis supradictae sacrae domui

Lauretanae vicinis, per dilectum filiura

nostrum Nicolaum tiluli S. Mariae Ange-

lorum S. R. E. presbyterum cardinalem

Ludovisium nuncupalum modernum et

prò tempore existentem maiorem poeni-

tentiarium in singulis casibus ad hunc

aduni specialiter delegando
,
prout ipsi
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Semel adinissi

denuo examìn
noa sabiiciao

lur.

Admissi nec
amovcantor si-

DB maìorÌ!t poe*
nilenliarii l'acui-

tale.

Nicolao cardinali moderno et prò tempore

existenli maiori pocnilentiario videbitur,

et haclenus iuxta conslitutionis felici? re-

cordationis Urbani Papae Vili pracdeces-

soris nostri die xx iunii mdcxxxix in si-

mili forma Brevis promulgatae
,

qnae

incipit: Altendentes universo gregi, etc,

dispositionem servatum fiiil, examinati et

approbati fuerint. Et si quando contige-

rit quempiam ad modicum tempiis ob

iustam supervenientcm causam in locum

alicuius ex diclis minoribus poenitenlia-

riis deficienlis vel impediti
, sicut prae-

miltitur, subrogandum esse, lune pariter

illius examen corani aliqiio ex vicinis epi-

scopis praedictis per memoratum Nico-

lanm cardinalem modernum et prò tem-

pore existentem maiorcm poenitentiarium

prò liuiusmodi tantum conlingentibus pro-

visionibus de praesenli seu antecedenter

delegando procedere debeat.

§ 5. Celerum illi
,
qui semel in diclà

signatura poenitentiariac, aul aliter, sicut

praemitlitur, examinati et approbati fue-

rint , examini denuo sese subiicere non

tcnebuntur, nisi nobis et Romano Ponti-

fici prò tempore existenti ex aliquà causa

particulari secus videatur. Si autem prae-

fatus Nicolaus cardinalis, nunc et prò tem-

pore existens maior poenitentiarius, ali-

quem a supradiclo praeposilo generali ad

oificium minoris poenitenliarii electum

minime duxerit admittendum, poterit ipse

Nicolaus cardinalis nunc et prò tempore

existens maior poenitentiarius illius cxa-

minationem tantisper suspendere, donec,

factà quantocitius nobis et prò tempore

existenti Romano Pontifici eius rei rela-

tione, quid fieri debeat fuerit ordinalum.

§ 6. Qui vero ad exercitium offici! mi-

noris poenitentiarii huiusmodi semel ad-

missi fuerint, ab eodem officio rcmovcri

vel dimilli ant ex collegio pracdicto disce-

dere non polerunt absque licentià dicti

cardinalis iiiaioris poenitenliarii, nunc et
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prò tempore existentis, qui prò data sibi

a Domino prudentià licentiam huiusmodi,

instante praeposito generali praedicto, ne-

gare non debebit nisi ex iuslis causis
,

quas eo casu
,
prout etiam quoties ipsi

cardinali maiori poenitenliario videbitur

aliquis ex praedictis minoribus poeniten-

tiariis, dissenlienle memoralo praeposilo

generali, removendus, nobis et prò tem-

pore existenti Romano Pontifici referet
,

mandata apostolica bac in re fideliter

executurus.

§ 7. Praelerea praedictos rectorem el

minores poenitcntiarios in omnibus qui-

dem illis
,
quae poenitentiarii officium

concernunt ,
iurisdictioni , visitalioni et

coercitioni memorati Nicolai cardinalis

nunc et prò tempore existentis maioris

poenitenliarii subieclos esse debere decer-

nimus , adeo ut in gravioribus , nonnisi

facto verbo nobiscum el cum successo-

ribus noslris contra eos procedat. In iis

vero quae ad disciplinam regularem, re-

gulae observantiam, conslituliones el in-

stiluta Societalis praediclae , ac oecono-

miam el gubernium rei familiaris perli-

nent, iidem rector et minores poenitentia-

rii cum universa eorum familià pracdicto

praeposito generali immediale subiacc-

bunt.

§ 8. Postremo supradiclam Urljani prae-

decessoris conslilulionem in omnibus et

singulis, quae praesenlibus non adversan-

tur, perpetuo inviolabiliter observari man-

damus el praecipimus.

§ 9. Decernentes pariter easdem prae-

senles lilleras, et in cis contenla quae-

cumque, etiam ex eo quod praedicti el alii

quilibet, cuiusvis gradus, ordinis, dignita-

lis, status el condilionis exislant, eliamsi

cardinalalus honore fulgcanl, aul alias

speciali et individua mentione digni sinl,

in praemissis quomodolibct interesse lia-

bentes, seu habere praetendentcs, illis non

consensciint, aul ad praemissa vocali el

(Jiiaii.lo sulii

cianliir mairi

CoiisUlutiorR'm

Urbani Vili

toiirirmal.
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auditi, causaeque, propter quas praesentes

emanarunl , adductae , verificalae vel iu-

stificatae non fuerinl, vel ex alia quacum-

que, quanluravis pia, iuridicà, legilimà

et privilegiata causa, colore, praelexlu et

capite , etiam in corpore iuris clauso
,

etiam enormis , enormissimae et totalis